
 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

      SLUŽBENO GLASILO                         

      OPĆINE RAŽANAC 

              

 BROJ: 11                  RAŽANAC, 28. studenog 2016. godine     GODINA: II 

 

AKTI OPĆINE RAŽANAC 

 Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Ražanac za 2016. godinu i 

projekcijama za 2017. i 2018. godinu 

 Odluka o Planu zaštite od požara Općine Ražanac za 2016. godinu 

 Odluka o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Ražanac 

 Odluka o davanju suglasnosti o visini iznosa participacije roditelja korisnika Dječjeg 

vrtića Ražanac 

 Odluka o davanju suglasnosti na privremeno korištenje prostora dječjeg vrtića Ražanac 

za potrebe održavanja engleskog jezika 

 Odluka o davanju suglasnosti na privremeno korištenje prostora dječjeg vrtića Ražanac 

za potrebe održavanja ritmike za djecu 

 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o raspisivanju javnog natječaja za izbor i 

imenovanje ravnatelja/ice Knjižnice Jurja Barakovića Ražanac 

 

  



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

Temeljem članka 16. i 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 87/08, 136/12, 15/15) i članka 29. i 

77. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 16/09, 19/09, 7/14, 10/14, 9/15), 

Općinsko vijeće na 6. sjednici, održanoj 23.11.2016., donosi  

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA  

OPĆINE RAŽANAC ZA 2016. I PROJEKCIJAMA  

ZA 2017. I 2018. 

 

1.1. Opći dio Izmjena i dopuna Proračuna Općine Ražanac za 2016. 

 

U Proračunu Općine Ražanac za 2016. („Službeni glasilo“ Općine Ražanac 3/16 )  članci I., II. i III. 

mijenjaju se i glase: 

Članak I. 

 

Izmjene i dopune Plana proračuna Općine Ražanac za 2016. u ukupnom iznosu od 11.325.000,00 kuna 

te projekcije proračuna za 2017.g. i 2018.g., koje iznose 11.608.125,00 kuna, odnosno 12.014.409,37 

kuna sadrži slijedeće:  

 

 

OPIS 

 

 

 

PLAN 2016. 

PROMJENA  

IZMJENE I 

DOPUNE 

2016. 

IZNOS % 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

1. Prihodi poslovanja 8.912.000,00 -936.068,00 10,50 7.975.932,00 

2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.208.000,00 -1.121.300,00 50,78 1.086.700,00 

3. Rashodi poslovanja 5.545.000,00 -787.490,00 14,20 4.797.510,00 

4. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.835.000,00 -1.267.510,00 16,18 6.527.490,00 

5. VIŠAK PRIHODA (1+2-3-4)     

6. MANJAK PRIHODA (3+4-1-2) 2.260.000,00  100,10 2.262.368,00 

      



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     

7. Primici od financijske imovine i zaduživanja 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

8. Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

9. VIŠAK PRIMITAKA (7-8) 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. MANJAK PRIMITAKA (8-7) 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

C. UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (1+2+7) 11.220.000,00 -2.157.368,00 19,23 9.062.632,00 

D UKUPNI RASHODI I IZDACI (3+4+8) 13.480.000,00 -2.155.000,00 15,99 11.325.000,0

0 

E VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (C-D) -    

F MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (D-C) 2.260.000,00 2.368,00 100,10 2.262.368,00 

G. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETH.GODINA 2.260.000,00 2.368,00 100,10 2.262.368,00 

H. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA (E+F-G) 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Članak II. 

Prihodi i primici i rashodi i izdaci po ekonomskoj, funkcijskoj, organizacijskoj, programskoj klasifikaciji 

i po izvorima financiranja utvrđuju se u Odluci o Računu prihoda i rashoda za 2016. godinu i 

projekcijama za 2017. i 2018. godinu. 

 

Članak III. 

Izmjene i dopune Plana proračuna Općine Ražanac, stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

''Službenom glasilu“ Općine Ražanac. 

 

Klasa: 400-01/16-01/172 

Ur.broj: 2198-10-16-1 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Ražanac: 

Vladimir Kovačević, dipl.ing. 

  



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

OPĆINA RAŽANAC 

   

     

 

IZMJENE I DOPUNE PLANA PRORAČUNA ZA 2016. 

  

     OPĆI DIO 

   
BROJ 

RAČUNA 
VRSTA  PRIHODA I RASHODA PRORAČUN 2016. 

IZMJENE I 

DOPUNE 2016. 

Indeks 

4/3*100 

1 2 3 4 5 

  
  

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA 

   6 Prihodi poslovanja 8.912.000,00 7.975.932,00 89,50 

     7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.208.000,00 1.086.700,00 49,22 

     3 Rashodi poslovanja 5.545.000,00 4.757.510,00 85,80 

     4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.835.000,00 6.567.490,00 83,82 

     

 

RAZLIKA –MANJAK -2.260.000,00 -2.262.368,00 100,10 

     B.  RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

   8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 100.000,00 0,00 0,00 

     5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 100.000,00 0,00 0,00 

     

 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 

     C. RASPOLOŽIVA  SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

   9 Vlastiti izvori-višak/manjak prihoda 2.260.000,00 2.262.368,00 100,10 

     VIŠAK/MANJAK - RASPOLOŽ. SREDST. IZ PRETH. GODINA 2.262.368,00 2.262.368,00 100,00 

     

 
UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 13.480.000,00 11.325.000,00 84,01 

 
UKUPNO RASHODI I IZDACI 13.480.000,00 11.325.000,00 84,01 

     UKUPNI  PRIHODI I PRIMICI 13.480.000,00 11.325.000,00 84,01 

     6 Prihodi poslovanja 8.912.000,00 7.975.932,00 89,50 

61 Prihodi od poreza 2.920.000,00 3.305.000,00 113,18 

611 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00 

613 Porezi na imovinu 800.000,00 1.180.000,00 147,50 

614 Porezi na robu i usluge 120.000,00 125.000,00 104,17 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar opće države 2.510.000,00 1.630.000,00 64,94 

633 Tekuće i kapitalne pomoći iz proračuna 2.510.000,00 1.630.000,00 64,94 

64 Prihodi od imovine 516.200,00 490.934,00 95,11 

641 Prihodi od financijske imovine 25.200,00 20.659,00 81,98 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 491.000,00 470.275,00 95,78 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

65 Prihodi od administ. pristojbi i po poseb.propisima 2.920.800,00 2.504.350,00 85,74 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 48.000,00 90.500,00 188,54 

652 Prihodi po posebnim propisima 522.800,00 243.850,00 46,64 

653 Komunalni doprinosi i naknade 2.350.000,00 2.170.000,00 92,34 

66 Prihodi od prodaje proizvoda, roba i usluga 45.000,00 45.648,00 101,44 

661 Prihodi od pruženih usluga 35.000,00 40.000,00 114,29 

663 Donacije od pravnih i fizićkih osoba izvan općeg prorač. 10.000,00 5.648,00 56,48 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.208.000,00 1.086.700,00 49,22 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 2.200.000,00 1.078.700,00 49,03 

711 Prihodi od prodaje prirodnih bogatstava 2.200.000,00 1.078.700,00 49,03 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 8.000,00 100,00 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 8.000,00 8.000,00 100,00 

8 Prihodi od financijske imovine i zaduživanja 100.000,00 0,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja 100.000,00 0,00 0,00 

844 Primljeni zajmovi od tuz. financ.inst.izvan javnog sektora 100.000,00 0,00 0,00 

9 Vlastiti izvori 2.260.000,00 2.262.368,00 100,10 

92 Vlastiti izvori 2.260.000,00 2.262.368,00 100,10 

922 Preneseni višak iz prethodnih godina 2.260.000,00 2.262.368,00 100,10 

UKUPNI RASHODI I IZDACI 13.480.000,00 11.325.000,00 84,01 

     3 RASHODI POSLOVANJA 5.570.000,00 4.797.510,00 86,13 

31 Rashodi za zaposlene 1.014.286,00 870.111,00 85,79 

311 Plaće 856.686,00 726.588,00 84,81 

312 Ostali rashodi za zaposlene 11.400,00 18.550,00 162,72 

313 Doprinosi na plaće 146.200,00 124.973,00 85,48 

32 Materijalni rashodi 3.231.934,00 2.709.982,00 83,85 

321 Naknade troškova zaposlenima 72.800,00 55.700,00 76,51 

322 Rashodi za materijal i energiju 672.000,00 550.728,00 81,95 

323 Rashodi za usluge 2.049.100,00 1.747.415,00 85,28 

324 Naknade osobama izvan radnog odnosa 18.434,00 4.935,00 26,77 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 419.600,00 351.204,00 83,70 

34 Financijski rashodi 83.000,00 97.000,00 116,87 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 10.000,00 0,00 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 73.000,00 97.000,00 132,88 

35 Subvencije 20.000,00 20.000,00 100,00 

352 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 20.000,00 20.000,00 100,00 

36 Prijenosi proračunskim korisnicima 527.780,00 481.917,00 91,31 

367 Prijenosi prorač.korisnicima za financiranje red.djelatnosti 527.780,00 481.917,00 91,31 

37 Naknade građan. i kućanstv.tem. osigur.i dr. naknade 310.000,00 247.000,00 79,68 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 310.000,00 247.000,00 79,68 

38 Ostali rashodi 383.000,00 371.500,00 97,00 

381 Tekuće donacije 383.000,00 371.500,00 97,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.810.000,00 6.527.490,00 83,58 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 160.000,00 0,00 0,00 

412 Nematerijalna  neproizvedena imovina 160.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.625.000,00 4.867.490,00 86,53 

421 Građevinski objekti 5.270.000,00 4.517.490,00 85,72 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

 

 

  

422 Postrojenja i oprema 110.000,00 125.000,00 113,64 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 245.000,00 225.000,00 91,84 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.025.000,00 1.660.000,00 81,98 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.025.000,00 1.660.000,00 81,98 

5 

IZDACI ZA FINANC.IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA 100.000,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 100.000,00 0,00 0,00 

544 Otplata glavnice primljenog zajma OTP 100.000,00 0,00 0,00 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

KONTNI PLAN VRSTA   RASHODA 
Plan proračuna 

za 2016. 

Izmjene i 

dopune 2016. 

Indeks 4/3 

*100 

1 2 3 4 5 

                                                UKUPNI RASHODI I IZDACI 13.480.000,00 11.325.000,00 84,01 

GLAVA I OPĆI POSLOVI 3.386.720,00 2.840.633,00 83,88 

3   RASHODI POSLOVANJA 3.088.720,00 2.735.633,00 88,57 

 31  Rashodi za zaposlene 1.014.286,00 870.111,00 85,79 

 311  Plaće 856.686,00 726.588,00 84,81 

 312  Ostali rashodi za zaposlene 11.400,00 18.550,00 162,72 

 313  Doprinosi na plaće 146.200,00 124.973,00 85,48 

 32  Materijalni rashodi 1.648.434,00 1.452.022,00 88,08 

 321  Naknade troškova zaposlenima 72.800,00 55.700,00 76,51 

 322  Rashodi za materijal i energiju 102.000,00 112.768,00 110,56 

 323  Rashodi za usluge 1.035.600,00 927.415,00 89,55 

 324  Nakande osobama izvan radnog odnosa 18.434,00 4.935,00 26,77 

 329  Ostali nespomenuti rashodi 419.600,00 351.204,00 83,70 

 34  Financijski rashodi 83.000,00 97.000,00 116,87 

 342  Kamate za primljene kredite i zajmove 10.000,00 0,00 0,00 

 343  Ostali financijski rashodi 73.000,00 97.000,00 132,88 

 35  Subvencije 20.000,00 20.000,00 100,00 

 352  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 20.000,00 20.000,00 100,00 

 38  Ostali rashodi 323.000,00 296.500,00 91,80 

 381  Tekuće donacije 323.000,00 296.500,00 91,80 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

198.000,00 105.000,00 53,03 

 42  Rashodi za nabavu proizvedene dug.imovine 198.000,00 105.000,00 53,03 

 422  Postrojenja i oprema 23.000,00 5.000,00 21,74 

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 175.000,00 100.000,00 57,14 

5   IZDACI ZA FINAN.IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA 

100.000,00 0,00 

0,00 

 54  Otpl.glavn.primlj.zajm.tuz.financ.inst.izv.j.sekt. 100.000,00 0,00 0,00 

 544  Otpl.glavn.primlj.zajm.tuz.financ.inst.izv.j.sekt. 100.000,00 0,00 0,00 

    

 GLAVA II KOMUNALNA DJELATNOST 9.195.500,00 7.680.450,00 83,52 

3   RASHODI POSLOVANJA 1.583.500,00 1.257.960,00 79,44 

 32  Materijalni rashodi 1.583.500,00 1.257.960,00 79,44 

 322  Rashodi za materijal i energiju 570.000,00 437.960,00 76,84 

 323  Rashodi za usluge 1.013.500,00 820.000,00 80,91 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

7.612.000,00 6.422.490,00 

84,37 

 41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 160.000,00 0,00 0,00 

 412  Nematerijalna imovina 160.000,00 0,00 0,00 

 42  Rashodi za nabavu proizv.dugotr. imovine 5.427.000,00 4.762.490,00 87,76 

 421  Poslovni objekti 5.270.000,00 4.517.490,00 85,72 

 422  Postrojenja i oprema 87.000,00 120.000,00 137,93 

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 125.000,00 178,57 

 45  Rashodi za ulaganja na nefinanc. imovini 2.025.000,00 1.660.000,00 81,98 

 451  Dodatna ulaganja na građ. objektima 2.025.000,00 1.660.000,00 81,98 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

 

 

  

     

GLAVA III PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 422.680,00 397.825,00 94,12 

3   RASHODI POSLOVANJA 422.680,00 397.825,00 94,12 

 36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 

382.680,00 350.825,00 91,68 

 367  Prijenosi za financ.redovite djelatnosti-DV Ražanac 382.680,00 350.825,00 91,68 

 37  Naknade građ. i kućanstvima tem.osiguranja 30.000,00 12.000,00 40,00 

 372  Ostale naknade iz proračluna u novcu 30.000,00 12.000,00 40,00 

 38  Ostali rashodi 10.000,00 35.000,00 350,00 

 381  Tekuće donacije 10.000,00 35.000,00 350,00 

     

GLAVA IV KULTURA – OSTALI KORISNICI 195.100,00 171.092,00 87,69 

3   RASHODI POSLOVANJA 195.100,00 171.092,00 87,69 

 36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 

145.100,00 131.092,00 90,35 

 367  Prijenosi za financ.redov.djelat.-Knjižnica 

J.Baraković 

145.100,00 131.092,00 90,35 

 38  Ostali rashodi 50.000,00 40.000,00 80,00 

 381  Tekuće donacije za kulturu i umjetnost 50.000,00 40.000,00 80,00 

GLAVA V SOCIJALNA ZAŠT.– OSTALI KORISNICI 280.000,00 235.000,00 83,93 

3   RASHODI POSLOVANJA 280.000,00 235.000,00 83,93 

 37  Naknade građ. i kućanstvima iz proračuna 280.000,00 235.000,00 83,93 

 372  Naknade građ.i kućanst. iz proračuna u novcu 280.000,00 235.000,00 83,93 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

OPĆINA 
RAŽANAC 

     

        

        

KONTNI PLAN VRSTA PRIHODA 
Plan proračuna za 

2016. 

Izvršenje 

proračuna 

25.10.2016. 

Izmjene i 

dopune 2016. 

Indeks 

8/5 

7/5*100 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 11.220.000,00 4.785.381,00 9.062.632,00 80,77 

RAZRED 6 PRIHODI POSLOVANJA 8.912.000,00 4.395.772,00 7.975.932,00 89,50 

    7 PRIHODI OD PRODAJE NEFIN.IMOVINE 2.208.000,00 389.609,00 1.086.700,00 49,22 

    8 PRIMICI OD FINANC.IMOV.I 

ZADUŽIVANJA 

100.000,00 0,00 

0,00 

0,00 

6     PRIHODI  POSLOVANJA 8.912.000,00 4.395.772,00 7.975.932,00 89,50 

 61  Prihodi od poreza 2.920.000,00 2.715.245,00 3.305.000,00 113,18 

 611  Porez i prirez na dohodak 2.000.000,00 1.661.152,00 2.000.000,00 100,00 

  611 11 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 2.000.000,00 1.661.152,00 2.000.000,00 100,00 

 613  Porez na imovinu 800.000,00 964.465,00 1.180.000,00 147,50 

  613 14 Porez na kuće za odmor 300.000,00 324.974,00 380.000,00 126,67 

  613 41 Porez na promet nekretnina 500.000,00 639.491,00 800.000,00 160,00 

 614  Porezi na robu i usluge 120.000,00 89.628,00 125.000,00 104,17 

  614 24 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 75.000,00 49.491,00 75.000,00 100,00 

  614 53 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 45.000,00 40.137,00 50.000,00 111,11 

 63  Pomoći iz inoz.i od subjekata unutar opće države 2.510.000,00 169.238,00 1.630.000,00 64,94 

 633  Pomoći iz proračuna 510.000,00 169.238,00 1.630.000,00 319,61 

  633 12 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 60.000,00 0,00 50.000,00 83,33 

  633 21 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 200.000,00 169.238,00 200.000,00 100,00 

  633 22 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 250.000,00 0,00 50.000,00 20,00 

  633 42 Kapitalne pomoći iz državnog prorač.tem.prijen.EU 2.000.000,00 0,00 1.330.000,00 66,50 

 64  Prihodi od imovine 516.200,00 225.686,00 490.934,00 95,11 

 641  Prihodi od financijske imovine 25.200,00 156,00 20.659,00 81,98 

  641 32 Kamate na depozite po viđenju 200,00 103,00 159,00 79,50 

  641 43 Zatezne kamate iz obveznih odnosa 5.000,00 53,00 500,00 10,00 

  641 72 Prihodi od dobiti trgovačkih društava 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

 642  Prihodi od nefinancijske imovine 491.000,00 225.530,00 470.275,00 95,78 

  642 14 Naknade za konces.odobr.na pom.dobru 40.000,00 16.800,00 49.850,00 124,63 

  642 29 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 30.000,00 16.275,00 20.175,00 67,25 

  642 36 Prihodi od spomeničke rente 1.000,00 54,00 250,00 25,00 

  642 39 Ostale nakn.za korišt.nefinanc.imovine (THT) 120.000,00 0,00 120.000,00 100,00 

  642 99 Naknade za zadrž.nezakonito izgrađ.objek.u 

prostoru 300.000,00 192.401,00 280.000,00 

93,33 

 65  Prihodi od adm.pristojbi i po posebn.propisima 2.920.800,00 1.255.490,00 2.504.350,00 85,74 

 651  Upravne i administrativne pristojbe 48.000,00 88.495,00 90.500,00 188,54 

  651 11 Prihodi od državnih upravnih pristojbi 500,00 0,00 0,00 0,00 

  651 23 Prihodi od općinskih upravnih pristojbi 500,00 0,00 500,00 100,00 

  651 39 Prihodi od prodaje državnih biljega 7.000,00 8.495,00 10.000,00 142,86 

  651 41 Prihodi od boravišnih pristojbi 40.000,00 80.000,00 80.000,00 200,00 

 652  Prihodi po posebnim propisima 522.800,00 114.603,00 243.850,00 46,64 

  652 21 Prihodi od vodnog doprinosa 8%-Hrvatske vode 100.000,00 80.834,00 100.000,00 100,00 

  652 41 Prihodi od šumskog doprinosa-Hrvatske šume 2.000,00 1.493,00 1.500,00 75,00 

  652 51 Mjesni samodoprinos 50.000,00 0,00 0,00 0,00 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

 

 

  

  652 

640 

Sufinanciranje cijene usluge za DV Ražanac 

50.000,00 0,00 61.800,00 

123,60 

  652 

641 

Sufinanciranje cijene sadnica (masline i vinova 

loza) 0,00 0,00 0,00 

0,00 

  652 68 Ostali prihodi za posebne namjene - Ugovor HZZ 13.500,00 0,00 0,00 0,00 

  652 

693 

Ostali prihodi - katastarska izmjera 

300.000,00 25.703,00 73.050,00 

24,35 

  652 

695 

Ostali nespomenuti prihodi 

7.300,00 6.573,00 7.500,00 

102,74 

 653  Komunalni doprinosi i naknade 2.350.000,00 1.052.392,00 2.170.000,00 92,34 

  653 11 Komunalni doprinosi (novoizgrađeni objekti) 300.000,00 29.644,00 150.000,00 50,00 

  653 

110 

Komunalni doprinosi (legalizacija objekata) 

1.500.000,00 714.566,00 1.500.000,00 

100,00 

  653 12 Skupljanje i odvoz otpada 50.000,00 375,00 20.000,00 40,00 

  653 21 Komunalna naknade 500.000,00 307.807,00 500.000,00 100,00 

 66  Prihodi od prod.proizv. i roba te pruž.usluga i 

donac. 45.000,00 30.113,00 45.648,00 

101,44 

 661  Prihodi od pruženih usluga 35.000,00 24.465,00 40.000,00 114,29 

  661 51 Prihodi od 5% po izdanim računima Hrvatskim 

vodama 35.000,00 24.465,00 40.000,00 

114,29 

 663  Tekuće donacije od prav. i fizič.osoba 

izv.opć.prorač. 10.000,00 5.648,00 5.648,00 

56,48 

  663 11 Tekuće donacije od fizičkih osoba 5.000,00 5.648,00 5.648,00 112,96 

  663 13 Tekuće donacije od trgovačkih društava 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

    

        

        

                    

7     PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC.IMOV. 2.208.000,00 389.609,00 1.086.700,00 49,22 

 71  Prihodi od prodaje ne proizvedene imovine 2.200.000,00 385.157,00 1.078.700,00 49,03 

 711  Prihodi od prodaje prirodnih bogatstava  2.200.000,00 385.157,00 1.078.700,00 49,03 

  711 12 Prihodi od prodaje građevinskih zemljišta 1.700.000,00 352.702,00 818.700,00 48,16 

  711 19 Prihodi od prod.ost.zemljišta (legalizacija okućnica) 500.000,00 32.455,00 260.000,00 52,00 

 72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 

imovine 8.000,00 4.452,00 8.000,00 100,00 

 721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 8.000,00 4.452,00 8.000,00 100,00 

  721 19 Prihodi od otkupa stanova 8.000,00 4.452,00 8.000,00 100,00 

8     

PRIMICI OD FINANC.IMOV.I 

ZADUŽIVANJA 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

 
84 

 
Primici od zaduživanja 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

 
844 

 

Primljeni zajmovi od financ.inst.izvan.j.sektora 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

  

844 51 Primljeni zajmovi od financ.inst.izvan.j.sektora 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

9     VLASTITI IZVORI 2.260.000,00 2.262.368,00 2.262.368,00 100,10 

 
92 

 

Rezultat poslovanja 2.260.000,00 2.262.368,00 2.262.368,00 100,10 

  

9221 Raspoloživi višak sredstava iz prethodnih godina 2.260.000,00 2.262.368,00 2.262.368,00 100,10 

  

9222 Višak prihoda i primitaka 25.10.2016. 

    

   

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 13.480.000,00 7.047.749,00 11.325.000,00 84,01 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

 
 
 
 
 
 
OPĆINA RAŽANAC 

     

        
KONTNI PLAN VRSTA   RASHODA 

Plan proračuna 

za 2016. 

Izvršenje 

proračuna 

25.10.2016. 

Izmjene i dopune 

2016. 

Indeks 

5/3 

*100 

1 2 3 4 5 6 

                                                UKUPNI RASHODI I IZDACI 13.480.000,00 4.508.396,00 11.325.000,00 84,01 

GLAVA I OPĆI POSLOVI 3.386.720,00 2.001.617,00 2.840.633,00 83,88 

3   RASHODI POSLOVANJA 3.088.720,00 1.910.417,00 2.735.633,00 88,57 

 31  Rashodi za zaposlene 1.014.286,00 687.704,00 870.111,00 85,79 

 311  Plaće (bruto) 856.686,00 579.312,00 726.588,00 84,81 

  311 11 Plaće za zaposlene 850.000,00 574.104,00 720.000,00 84,71 

  311 24 Plaće u naravi - korištenje prijevoznih sredstava 6.686,00 5.208,00 6.588,00 98,53 

 312  Ostali rashodi za zaposlene 11.400,00 8.750,00 18.550,00 162,72 

  312 12 Nagrade 9.000,00 0,00 8.000,00 88,89 

  312 13  Darovi 2.400,00 0,00 1.800,00 75,00 

  31216 Regres 0,00 8.750,00 8.750,00 0,00 

 313  Doprinosi na plaće 146.200,00 99.642,00 124.973,00 85,48 

  313 21 Doprinos za zdravstveno osiguranje 127.500,00 86.897,00 108.988,00 85,48 

  313 22 Dopr.za obvez.zdravst.osigur.zaštite zdrav.na radu 4.250,00 2.897,00 3.633,00 85,48 

  313 31 Doprinos za zapošljavanje 
14.450,00 9.848,00 12.352,00 85,48 

 32  Materijalni rashodi 1.648.434,00 951.888,00 1.452.022,00 88,08 

 321  Naknade troškova zaposlenima 72.800,00 34.185,00 55.700,00 76,51 

  321 11 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.000,00 340,00 3.000,00 60,00 

  321 13 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 2.000,00 0,00 1.000,00 50,00 

  321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 5.000,00 231,00 3.000,00 60,00 

  321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 2.000,00 0,00 700,00 35,00 

  321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 31.800,00 19.224,00 25.000,00 78,62 

  321  31 Seminari, savjetovanja i simpoziji 7.000,00 500,00 3.000,00 42,86 

  321 41 Naknade za uporabu privatnog vozila u sl.svrhe 20.000,00 13.890,00 20.000,00 100,00 

 322  Rashodi za materijal i energiju 102.000,00 77.312,00 112.768,00 110,56 

  322 11 Uredski materijal 30.000,00 33.219,00 45.000,00 150,00 

  322 12 Literatura (Publikacije, časopisi, knjige sl.)   5.000,00 990,00 2.000,00 40,00 

  322 14 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00 3.023,00 5.000,00 100,00 

  322 19 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 3.000,00 0,00 2.000,00 66,67 

  322 31 Električna energija za zgradu Općine 20.000,00 22.284,00 30.000,00 150,00 

  322 34 Motorni benzin i dizel gorivo 18.000,00 8.454,00 15.000,00 83,33 

  322 39 Lož ulje 8.000,00 8.267,00 8.268,00 103,35 

  322 41 Materijal za tekuće i investic.održavanje objekata 
3.000,00 0,00 0,00 0,00 

  322 42 Materijal za tekuće održavanje opreme  
3.000,00 0,00 0,00 0,00 

  322 51 Sitan inventar 5.000,00 1.075,00 3.000,00 60,00 

  322 71 Službena radna zaštitna odjeća i obuća 2.000,00 0,00 2.500,00 125,00 

 323  Rashodi za usluge 1.035.600,00 631.578,00 927.415,00 89,55 

  323 11 Usluge telefona,mobitela,interneta i telefaksa 40.000,00 30.100,00 40.000,00 100,00 

  323 13  Poštarina (pisma i tiskanice) 30.000,00 20.558,00 30.000,00 100,00 

  323 21 Usluge tekuć. i investic.održavanja građ.objekata 8.000,00 1.034,00 3.000,00 37,50 

  323 22 Usluge tekućeg i  investic.održavanja opreme 7.000,00 6.248,00 9.000,00 128,57 

  323 23  Usluge tekućeg i  investic.održav.prijevoznih 

sredstava 10.000,00 10.414,00 15.000,00 150,00 

  323 32  Usluge promidžbe i informiranja  40.000,00 47.147,00 55.000,00 137,50 

  323 53 Zakupnine prostora 14.400,00 12.000,00 14.400,00 100,00 

  323 61 Preventivni zdravstveni pregledi radnika 0,00 0,00 9.800,00 0,00 

  323 71 Autorski honorari 0,00 0,00 4.500,00 0,00 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

  323 72 Ugovori o djelu 280.000,00 253.350,00 325.000,00 116,07 

  323 73 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 80.000,00 23.173,00 35.000,00 43,75 

  323 75 Geodetsko-katastarske usluge 120.000,00 76.534,00 90.000,00 75,00 

  323 77 Usluge agencija i servisa 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

  323 79 Ostale intelektualne usluge 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

  323 81 Usluge održavanja softvera 37.500,00 31.250,00 37.500,00 100,00 

  323 89 Ostale računalne usluge 5.000,00 3.302,00 5.000,00 100,00 

  323 91 Grafičke i tiskarske usluge 7.500,00 3.640,00 7.500,00 100,00 

  323 94 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.200,00 1.014,00 1.015,00 84,58 

  323 99 Ostale nespomenute usluge 320.000,00 111.814,00 230.000,00 71,88 

 324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 18.434,00 4.935,00 4.935,00 26,77 

  324 12 Naknade ostalih troškova 18.434,00 4.935,00 4.935,00 26,77 

 329  Ostali nespomenuti rashodi 419.600,00 203.878,00 351.204,00 83,70 

  329 11 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 180.000,00 97.357,00 130.000,00 72,22 

  329 12 Naknade članovima povjerenstava 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

  329 21 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 3.800,00 1.384,00 1.384,00 36,42 

  329 22  Premije osiguranja imovine 3.600,00 0,00 3.600,00 100,00 

  329 23 Premije osiguranja zaposlenih 600,00 0,00 0,00 0,00 

  329 230 Premije za dopunsko zdravstveno osiguranje 6.000,00 3.640,00 4.900,00 81,67 

  329 31 Reprezentacija 70.000,00 56.432,00 70.000,00 100,00 

  329 41 Tuzemne članarine 3.100,00 8.086,00 9.600,00 309,68 

  329 52 Sudske pristojbe 5.000,00 2.325,00 5.000,00 100,00 

  329 54 Ostale pristojbe (biljezi) 500,00 0,00 1.000,00 200,00 

  329 61 Troškovi sudskih postupaka 30.000,00 12.575,00 20.000,00 66,67 

  329 91 Rashodi protokola (vijenci,cvijeće i sl.) 7.000,00 2.700,00 7.000,00 100,00 

  329 99 Ostali rashodi poslovanja 
40.000,00 19.379,00 41.720,00 104,30 

  329 99 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve  
50.000,00 0,00 37.000,00 74,00 

 34  Financijski rashodi 83.000,00 63.114,00 97.000,00 116,87 

 342  Kamate za primljene kredite i zajmove 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

  342 35 Kamate za primljene kredite i zajmove 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 343  Ostali financijski rashodi 73.000,00 63.114,00 97.000,00 132,88 

  343 11 Usluge banaka 25.000,00 9.235,00 20.000,00 80,00 

  343 33 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 8.000,00 2.096,00 7.000,00 87,50 

  343 49 Ostali financijski rashodi 40.000,00 51.783,00 70.000,00 175,00 

 35  Subvencije 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

 352  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

  352 31 Subvencije poljoprivrednicima 0,00 0,00 0,00 0,00 

  352 32 Subvencije za istraživaje autohtonih sorti 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

 38  Ostali rashodi 323.000,00 207.711,00 296.500,00 91,80 

 381  Tekuće donacije 323.000,00 207.711,00 296.500,00 91,80 

  381 12 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 30.000,00 13.500,00 30.000,00 100,00 

  381 140 Tekuće donacije udrugama građana (DVD) 190.000,00 157.270,00 190.000,00 100,00 

  381 141 Tekuće donacije braniteljima i udruzi slijepih 5.000,00 4.350,00 6.000,00 120,00 

  381 142 Tekuće donacije političkim strankama 13.000,00 0,00 13.000,00 100,00 

  381 143 Tekuće donacije civilnim društvima 10.000,00 0,00 2.500,00 25,00 

  381 15 Tekuće donacije sportskim društvima 50.000,00 24.667,00 40.000,00 80,00 

  381 18 Tekuće donacije humanit.organ.(DDK 

Ljubač,Ražanac) 15.000,00 5.000,00 5.000,00 33,33 

  381 19 Ostale tekuće donacije  10.000,00 2.924,00 10.000,00 100,00 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 198.000,00 91.200,00 105.000,00 53,03 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

 42  Rashodi za nabavu proizved.dugotrajne imovine 198.000,00 91.200,00 105.000,00 53,03 

 422  Postrojenja i oprema 23.000,00 0,00 5.000,00 21,74 

  422 11 Računala i računalna oprema 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

  422 12 Uredski namještaj 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

  422 19 Ostala uredska oprema i ostala oprema 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

  422 22 Komunikacijska oprema 3.000,00 0,00 2.000,00 66,67 

  422 73 Uređaji i oprema za posebne namjene 5.000,00 0,00 3.000,00 60,00 

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 175.000,00 91.200,00 100.000,00 57,14 

  426 21 Ulaganja u računalne programe-GIS 75.000,00 0,00 0,00 0,00 

  426 41 Prostorni planovi, studije, projekti  
100.000,00 91.200,00 100.000,00 100,00 

5   IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPL.ZAJMOVA 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

 54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

 544  Otpl.glav.primlj.zajm.tuz.financ.inst.izv.j.sektora 
100.000,00 0,00 0,00 0,00 

  544 51 Otpl.glavnice 

primlj.zajm.ost.tuz.financ.inst.izv.j.sektora 

100.000,00 0,00 0,00 

0,00 

GLAVA II KOMUNALNA DJELATNOST 9.195.500,00 2.081.578,00 7.680.450,00 83,52 

3   RASHODI POSLOVANJA 1.583.500,00 870.575,00 1.257.960,00 79,44 

 32  Materijalni rashodi 1.583.500,00 870.575,00 1.257.960,00 79,44 

 322  Rashodi za materijal i energiju 570.000,00 330.815,00 437.960,00 76,84 

  322 310 Električna energija za javnu rasvjetu 500.000,00 320.003,00 407.960,00 81,59 

  322 44 Ostali materijal za tekuće i investicijsko održavanje 70.000,00 10.812,00 30.000,00 42,86 

 323  Rashodi za usluge 1.013.500,00 539.760,00 820.000,00 80,91 

  323 29 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 760.000,00 355.251,00 570.000,00 75,00 

  323 41 Opskrba vodom 33.500,00 31.985,00 40.000,00 119,40 

  323 42 Iznošenje i odvoz otpada 130.000,00 95.968,00 120.000,00 92,31 

  323 43 Usluge deratizacije i dezinsekcije 80.000,00 49.862,00 80.000,00 100,00 

  323 49 Ostale komunalne usluge 10.000,00 6.694,00 10.000,00 100,00 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 7.612.000,00 1.211.003,00 6.422.490,00 

84,37 

 41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 160.000,00 0,00 0,00 0,00 

 412  Nematerijalna imovina 160.000,00 0,00 0,00 0,00 

  412 41 Ulaganja na tuđoj imovini-katastarska izmjera 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

  412 410 Ulaganja na tuđoj imovini-CGO 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

 42  Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 5.427.000,00 469.172,00 4.762.490,00 87,76 

 421  Poslovni objekti 5.270.000,00 311.088,00 4.517.490,00 85,72 

  421 23 Dječji vrtić u Ražancu 100.000,00 141.850,00 150.000,00 150,00 

  421 29 Uređenje Društvenog doma u Podvršju 2.200.000,00 0,00 0,00 0,00 

  421 490 Gradnja mrtvačnice i kapelice u Ražancu 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 100,00 

  421 4901 Gradnja mrtvačnice u Rtini 950.000,00 0,00 950.000,00 100,00 

  421 492 Gradnja trga u Ražancu-Centralni trg 80.000,00 0,00 412.000,00 515,00 

  421 493 Uređenje platoa na "Pisku" 170.000,00 169.238,00 175.490,00 103,23 

  421 492 Poslovna zona "Vukovac" 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

  421 493 Uređenje školskog igrališta 200.000,00 0,00 1.330.000,00 665,00 

 422  Postrojenja i oprema 87.000,00 109.959,00 120.000,00 137,93 

  422 73 Oprema za ost.namjene (oprema za uređ. 

dj.igrališta) 87.000,00 109.959,00 120.000,00 

137,93 

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 48.125,00 125.000,00 178,57 

  426 410 Prostorni planovi, studije, projekti 70.000,00 48.125,00 125.000,00 178,57 

 45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinanc. 

imovini 2.025.000,00 741.831,00 1.660.000,00 

81,98 

 451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.025.000,00 741.831,00 1.660.000,00 81,98 

  451 111 Dodatna ulaganja u groblja 220.000,00 0,00 85.000,00 38,64 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

  451 112 Dodatna ulaganjau javnu rasvjetu 180.000,00 161.257,00 180.000,00 100,00 

  451 113 Dodatna ulaganja u nerazvrstane ceste i ulice 400.000,00 219.875,00 400.000,00 100,00 

  451 114 Dodatna ulaganja u poljske putove 225.000,00 0,00 225.000,00 100,00 

  451 115 Dodatna ulaganja u građenje i održav.javnih 

površina 700.000,00 349.574,00 720.000,00 

102,86 

  451 119 Dodatna ulaganja u vodoopskrbu 300.000,00 11.125,00 50.000,00 16,67 

GLAVA III PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 422.680,00 180.500,00 397.825,00 94,12 

3   RASHODI POSLOVANJA 422.680,00 180.500,00 397.825,00 94,12 

 36711  Rashodi poslovanja- Dječji vrtić Ražanac 382.680,00 159.500,00 350.825,00 91,68 

 31  Rashodi za zaposlene 169.040,00 133.121,00 230.135,00 136,14 

 311  Plaće (bruto) 140.625,00 113.584,00 187.650,00 133,44 

  36711 

31111 

Plaće za zaposlene 

140.625,00 113.584,00 187.650,00 

133,44 

 312  Ostali rashodi za zaposlene 4.200,00 0,00 10.200,00 242,86 

  36711 

31212 

Nagrade 

4.200,00 0,00 10.200,00 

242,86 

 313  Doprinosi na plaće 24.215,00 19.537,00 32.285,00 133,33 

  36711 

31321 

Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 

21.095,00 17.038,00 28.150,00 

133,44 

  36711 

31322 

Doprinosi za osiguranje zaštite zdravlja na radu 

720,00 568,00 940,00 

130,56 

  36711 

31331 

Doprinosi za zapošljavanje 

2.400,00 1.931,00 3.195,00 

133,13 

 32  Materijalni rashodi 213.640,00 26.379,00 120.690,00 56,49 

 321  Naknade troškova zaposlenima 16.460,00 8.440,00 22.190,00 134,81 

  36711 

32111 

Dnevnice za službeni put u zemlji 

700,00 0,00 340,00 

48,57 

  36711 

32113 

Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 

1.000,00 0,00 500,00 

50,00 

  36711 

32115 

Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 

1.500,00 0,00 1.000,00 

66,67 

  36711 

32119 

Ostali rashodi za službena putovanja 

500,00 0,00 250,00 

50,00 

  36711 

32121 

Naknade za prijevoz s posla i na posao 

6.760,00 8.440,00 15.100,00 

223,37 

  36711 

32149 

Ostale naknade troškova zaposlenima 

6.000,00 0,00 5.000,00 

83,33 

 322  Rashodi za materijal i energiju 25.500,00 4.065,00 55.000,00 215,69 

  36711 

32211 

Uredski materijal 

5.000,00 358,00 2.000,00 

40,00 

  36711 

32214 

Materijal za čišćenje i održavanje 

2.500,00 0,00 2.000,00 

80,00 

  36711 

32219 

Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 

3.000,00 1.813,00 1.000,00 

33,33 

  36711 

32224 

Namirnice-Prehrana 

0,00 1.894,00 40.000,00 

0,00 

  36711 

32231 

Električna energija 

15.000,00 0,00 10.000,00 

66,67 

 323  Rashodi za usluge 165.180,00 13.874,00 38.000,00 23,01 

  36711 

32331 

Usluge telefona,interneta i telefaksa 

3.000,00 0,00 2.000,00 

66,67 

  36711 

32313 

Poštarina 

500,00 0,00 500,00 

100,00 

  36711 

32321 

Usluge tekućeg održavanja objekata 

10.000,00 0,00 3.000,00 

30,00 

  36711 

32322 

Usluge tekućeg održavanja opreme 

3.000,00 0,00 2.000,00 

66,67 

  36711 

32342 

Odvoz otpada 

3.000,00 0,00 500,00 

16,67 

  36711 

32372 

Ugovori o djelu 

115.000,00 0,00 10.000,00 

8,70 

  36711 

32399 

Ostale nespomenute usluge 

30.680,00 13.874,00 20.000,00 

65,19 

 329  Ostali nespomenuti rashodi 6.500,00 0,00 5.500,00 84,62 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

  36711 

32959 

Ostale pristojbe i naknade 

500,00 0,00 500,00 

100,00 

  36711 

32999 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

6.000,00 0,00 5.000,00 

83,33 

 37  Naknade građ. i kućanstvima tem.osiguranja 30.000,00 5.000,00 12.000,00 40,00 

 372  Ostale naknade građ.i kućanst. iz proračuna 
30.000,00 5.000,00 12.000,00 

40,00 

  372 19 Ostale naknade iz proračuna u novcu 30.000,00 5.000,00 12.000,00 40,00 

 38  Ostali rashodi 10.000,00 16.000,00 35.000,00 350,00 

 381  Tekuće donacije 10.000,00 16.000,00 35.000,00 350,00 

  381 190 Tekuće donacije - Osnovna škola J.Baraković 5.000,00 16.000,00 30.000,00 600,00 

  381 191 Tekuće donacije – Predškolski odgoj 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 

GLAVA IV KULTURA – OSTALI KORISNICI 195.100,00 117.324,00 171.092,00 87,69 

3   RASHODI POSLOVANJA 195.100,00 117.324,00 171.092,00 87,69 

 36711  Rashodi poslovanja-Knjižnica Juraj Baraković 

Ražanac 145.100,00 95.934,00 131.092,00 

90,35 

 31  Rashodi za zaposlene 62.160,00 47.475,00 62.172,00 100,02 

 311  Plaće 51.170,00 40.508,00 51.170,00 100,00 

  3671131111 Plaće za zaposlene (bruto) 51.170,00 40.508,00 51.170,00 100,00 

 312  Ostali rashodi za zaposlene 2.200,00 0,00 2.200,00 100,00 

  3671131212 Nagrade 2.200,00 0,00 2.200,00 100,00 

 313  Doprinosi na plaće 8.790,00 6.967,00 8.802,00 100,14 

  3671131321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 
7.662,00 6.075,00 7.676,00 

100,18 

  3671131322 Doprinosi za osiguranje zaštite zdravlja na radu 
256,00 203,00 256,00 

100,00 

  3671131331 Doprinosi za zapošljavanje 872,00 689,00 870,00 99,77 

 32  Materijalni rashodi 57.940,00 39.084,00 53.920,00 93,06 

 321  Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 428,00 1.000,00 50,00 

  3671132121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3671132141 Naknade za uporabu privatnog vozila u sl.svrhe 
2.000,00 428,00 1.000,00 

50,00 

 322  Rashodi za materijal i energiju 29.000,00 21.186,00 29.790,00 102,72 

  3671132211 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 4.000,00 3.013,00 5.000,00 125,00 

  3671132212 Literatura (novine, publikacije, časopisi i sl.) 
3.000,00 339,00 1.000,00 

33,33 

  3671132214 Materijal za čišćenje i održavanje 
2.000,00 257,00 790,00 

39,50 

  3671132231 Električna energija za zgradu Knjižnice 20.000,00 17.577,00 23.000,00 115,00 

 323  Rashodi za usluge 26.940,00 17.470,00 23.130,00 85,86 

  3671132311 Usluge telefona interneta i telefaksa 6.000,00 5.485,00 6.500,00 108,33 

  3671132313 Poštarina (pisma i tiskanice) 500,00 0,00 200,00 40,00 

  3671132321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja objekata 
2.000,00 0,00 0,00 

0,00 

  3671132322 Usluge tekućeg i investic.održavanja postroj. i 

opreme 3.000,00 165,00 1.000,00 

33,33 

  3671132342 Odvoz otpada 2.400,00 1.788,00 2.400,00 100,00 

  3671132372 Ugovori o djelu 4.000,00 5.990,00 5.990,00 149,75 

  3671132381 Usluge održavanja softvera/Crolist 2.040,00 1.020,00 2.040,00 100,00 

  3671132399 Ostale nespomenute usluge 7.000,00 3.022,00 5.000,00 71,43 

 324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 0,00 0,00 

  324 12 Naknade ostalih troškova 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38  Ostali rashodi 50.000,00 21.390,00 40.000,00 80,00 

 381  Tekuće donacije 50.000,00 21.390,00 40.000,00 80,00 

  381 192 Tekuće donacije - Kultura i umjetnost 50.000,00 21.390,00 40.000,00 80,00 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 25.000,00 9.375,00 15.000,00 

60,00 

 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotr.imovine 25.000,00 9.375,00 15.000,00 60,00 

 422  Postrojenja i oprema 10.000,00 4.375,00 5.000,00 0,00 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

 

 

  

  422 73 Oprema za ostale namjene 10.000,00 4.375,00 5.000,00 0,00 

 424  Knjige, umjet.djela i ostale izložbene vrijednosti 15.000,00 5.000,00 10.000,00 66,67 

  424 11 Knjige  15.000,00 5.000,00 10.000,00 66,67 

GLAVA V SOCIJALNA ZAŠTITA– OSTALI KORISNICI 280.000,00 127.377,00 235.000,00 83,93 

3   RASHODI POSLOVANJA 280.000,00 127.377,00 235.000,00 83,93 

 37  Naknade građ.i kućanst.tem.osigur. i dr.naknade 280.000,00 127.377,00 235.000,00 83,93 

 372  Naknade građ.i kućanst. iz proračuna u novcu 280.000,00 127.377,00 235.000,00 83,93 

  372 12 Pomoć obiteljima i kućanstvima 50.000,00 19.856,00 30.000,00 60,00 

  372 13 Pomoć osobama s invaliditetom 10.000,00 2.500,00 5.000,00 50,00 

  372 14 Jednokratna pomoć umirovljenicima 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

  372 15 Stipendije i školarine 80.000,00 39.000,00 65.000,00 81,25 

  372 17 Jednokratna pomoć za novorođenu djecu 30.000,00 15.000,00 25.000,00 83,33 

  372 19 Ostale naknade iz proračuna  10.000,00 0,00 5.000,00 50,00 

  372 21 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 70.000,00 51.021,00 75.000,00 107,14 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

 

 

 

 

 

OPĆINA RAŽANAC 

         

             PROJEKCIJE  ZA  2 0 1 7.   I   2 0 1 8.  G O D I N E 

       

 

(Prema Izmjenama i dopunama Plana proračuna za 
2016.) 

        OPĆI DIO 

         
BROJ 

RAČUNA 
VRSTA  PRIHODA I RASHODA 

Ostvarenje 

2014. 
PLAN 2015. 

PLAN 

PRORAČUNA 

2016. 

Izmjne i 

dopune 

proračuna 

2016. 

Indeks 

izmjene 

6/5*100 

PROJEKCIJE 

2017. 

Indeks 

izmjene 

8/6*100  

PROJEKCIJE 

2018. 

Indeks 

izmjene 

10/8*100 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 

  
        

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA 

         6 Prihodi poslovanja 7.490.403,00 6.825.000,00 8.912.000,00 7.975.932,00 89,50 8.175.330,30 102,50 8.461.466,86 103,50 

           
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 505.035,00 2.205.000,00 2.208.000,00 1.086.700,00 49,22 1.113.867,50 102,50 1.152.852,86 103,50 

           3 Rashodi poslovanja 4.693.679,00 5.037.000,00 5.545.000,00 4.757.510,00 85,80 4.876.447,75 102,50 5.047.123,42 103,50 

           
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.235.517,00 6.043.000,00 7.835.000,00 6.567.490,00 83,82 6.731.677,25 102,50 6.967.285,95 103,50 

           

 

RAZLIKA -VIŠAK/MANJAK 66.242,00 -2.050.000,00 -2.260.000,00 -2.262.368,00 100,10 -2.318.927,20 102,50 -2.400.089,65 103,50 

           
B.  RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

         8 Primici od financ. imovine i zaduživanja 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           
5 Izdaci za financ. imovinu i otplate zajmova 57.066,00 300.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           

 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -57.066,00 -200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           
C.  RASPOLOŽ.SREDST.IZ PRETH. GODINA (Višak prihoda) 

         
9 Vlastiti izvori 

         

           VIŠAK/MANJAK - RASPOLOŽ. SRED.IZ PRETH.GOD.  2.233.706,00 2.250.000,00 2.260.000,00 2.262.368,00 100,10 2.318.927,50 102,50 2.400.089,65 103,50 

           

           

           A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA 

         UKUPNI  PRIHODI I PRIMICI 10.229.144,00 11.380.000,00 13.480.000,00 11.325.000,00 84,01 11.608.125,00 102,50 12.014.409,37 103,50 

           6 Prihodi poslovanja 7.490.403,00 6.825.000,00 8.912.000,00 7.975.932,00 89,50 8.175.330,30 102,50 8.461.466,86 103,50 

61 Prihodi od poreza 2.931.481,00 2.640.000,00 2.920.000,00 3.305.000,00 113,18 3.387.625,00 102,50 3.506.191,88 103,50 

63 Pomoći 1.326.300,00 592.000,00 2.510.000,00 1.630.000,00 64,94 1.670.750,00 102,50 1.729.226,25 103,50 

64 Prihodi od imovine 608.924,00 456.500,00 516.200,00 490.934,00 95,11 503.207,35 102,50 520.819,61 103,50 

65 Prihodi od admin.pristojbi i po posebnim propisima 2.590.428,00 3.091.500,00 2.920.800,00 2.504.350,00 85,74 2.566.958,75 102,50 2.656.802,31 103,50 

66 Prihodi od pruženih usluga 33.270,00 45.000,00 45.000,00 45.648,00 101,44 46.789,20 102,50 48.426,82 103,50 

7 Prihodi od prodaje nefinanc. imovine 505.035,00 2.205.000,00 2.208.000,00 1.086.700,00 49,22 1.113.867,50 102,50 1.152.852,86 103,50 

71 Prihodi o d prodaje neproizvedene imovine 496.908,00 2.200.000,00 2.200.000,00 1.078.700,00 49,03 1.105.667,50 102,50 1.144.365,86 103,50 

72 Prihodi o d prodaje proizvedene imovine 8.127,00 5.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 8.200,00 102,50 8.487,00 103,50 

8 Primici od financ. imovine i zaduživanja 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Vlastiti izvori 2.233.706,00 2.250.000,00 2.260.000,00 2.262.368,00 100,10 2.318.927,20 102,50 2.400.089,65 103,50 

922 Višak prihoda preneseni 2.233.706,00 2.250.000,00 2.260.000,00 2.262.368,00 100,10 2.318.927,20 102,50 2.400.089,65 103,50 

922 Manjak prihoda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

 

 

  

UKUPNI RASHODI I IZDACI 7.986.262,00 11.380.000,00 13.480.000,00 11.325.000,00 84,01 11.608.125,00 102,50 12.014.409,38 103,50 

           3 RASHODI 4.693.679,00 5.037.000,00 5.545.000,00 4.797.510,00 86,52 4.917.447,75 102,50 5.089.558,42 103,50 

31 Rashodi za zaposlene 1.090.552,00 1.041.083,00 1.014.286,00 870.111,00 85,79 891.863,78 102,50 923.079,01 103,50 

32 Materijalni rashodi 2.900.598,00 2.812.087,00 3.231.934,00 2.709.982,00 83,85 2.777.731,55 102,50 2.874.952,15 103,50 

34 Financijski rashodi 99.721,00 90.000,00 83.000,00 97.000,00 116,87 99.425,00 102,50 102.904,88 103,50 

35 Subvencije 137.031,00 150.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 20.500,00 102,50 21.217,50 103,50 

36 Pomoći unutar proračuna 0,00 200.830,00 502.780,00 481.917,00 95,85 493.964,93 102,50 511.253,70 103,50 

37 

Naknade građanima i kućanstv.na tem.osigur. i 

dr.nakn. 226.186,00 285.000,00 310.000,00 247.000,00 79,68 253.175,00 102,50 262.036,13 103,50 

38 Ostali rashodi 239.591,00 458.000,00 383.000,00 371.500,00 97,00 380.787,50 102,50 394.115,06 103,50 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.235.517,00 6.043.000,00 7.835.000,00 6.527.490,00 83,31 6.690.677,25 102,50 6.924.850,95 103,50 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 600.000,00 100.000,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.576.783,00 3.948.000,00 5.650.000,00 4.867.490,00 86,15 4.989.177,25 102,50 5.163.798,45 103,50 

45 

Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinanc.imovini 1.058.734,00 1.995.000,00 2.025.000,00 1.660.000,00 81,98 1.701.500,00 102,50 1.761.052,50 103,50 

5 Izdaci za financijsku  imovinu i otplate zajmova 57.066,00 300.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 57.066,00 300.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

OPĆINA RAŽANAC 

Ražanac XVII 61 

23248 RAŽANAC 

OIB: 08842442553 

 

Obrazloženje Izmjena i dopuna u odnosu na izvorni plan proračuna za 2016. 

 

Izmjene i dopune I.2016., napravljene su temeljem izvršenja prihoda i primitaka te rashoda i izdataka na 

dan 25.10.2016. 

I. Izvršenje prihoda i primitaka 25.10.2016.: 

Prihodi i primici na dan 25.10.2016., izvršeni su u iznosu od 4.785.381,00 kn, što je izvršenje od 

35,50% u odnosu na Plan proračuna od 13.480.000,00 kn. 

 

Obzirom na značajne promjene na pozicijama prihoda i primitaka i na neka pobliža saznanja  o kretanju 

tih pozicija kroz navedeno razdoblje, Odsjek za financije i proračun Općine Ražanac predlaže Izmjene i 

dopune Plana proračuna Općine Ražanac za 2016. godinu, kojima bi se izvršila približno stvarna 

procjena prihoda i primitaka, te u skladu s tim, omogućilo izvršenje  rashoda i izdataka do kraja godine.  

Tim Izmjenama i dopunama Proračun Općine Ražanac za 2016. godinu iznosio bi  

11.325.000,00  kuna sa uključenim dijelom viška prihoda iz 2015. godine u svoti od 

 2.262.368,00 kuna. 

 

I.I. PRIHODI I PRIMICI 

Izmjenama i dopunama planirani su prihodi i primici u iznosu od 11.325.000,00 kuna, što je smanjenje u 

odnosu na Plan proračuna Općine Ražanac za 2016.g. u iznosu od 2.155.000,00 kuna ili za 15,99%. 

Najznačajnije promjene iskazane su na pozicijama prihoda i to: 

Uvećane stavke u odnosu na Plan proračuna Općine Ražanac za 2016.g.: 

- Porez na kuće za odmor       za   80.000,00 kuna, 

- Porez na nekretnine        za 300.000,00 kuna, 

- Naknade za koncesijska odobrenja      za     9.850,00 kuna, 

- Prihodi od prodaje državnih biljega      za     3.000,00 kuna, 

- Prihodi od boravišne pristojbe                      za   40.000,00 kuna, 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

- Sufinanciranje cijene usluge za DV Ražanac                za   11.800,00 kuna 

 

Uvećanja ovih stavaka su  uslijedila radi povećane realizacije u toku godine, a kod poreza na nekretnine 

radi očekivane realizacije do kraja godine. 

Smanjene stavke u odnosu na prethodni Plan proračuna Općine Ražanac za 2016.g.: 

- Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna                 za    200.000,00 kuna, 

- Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU  za    670.000,00 kuna, 

- Prihodi od mjesnog samodoprinosa      za      50.000,00 kuna, 

- Prihodi po osnovi katastarske izmjere                  za    226.950,00 kuna, 

- Prihodi po osnovu komunalnog doprinosa – novogradnja   za    150.000,00 kuna, 

- Prihodi po osnovi prodaje zemljišta                  za 1.121.300,00 kuna 

 

Stavke su umanjene uglavnom radi nedostatne realizacije u toku godine i procjene njihove realizacije do 

kraja godine. 

II. Izvršenje rashoda i izdataka 25.10.2016. 

Rashodi i izdaci na dan 25.10.2016., izvršeni su iznosu od 4.508.396,00 kuna, što je izvršenje od 33,45% 

u odnosu na Plan proračuna za 2016.g.  

 

II.I. RASHODI I IZDACI 

 

1. Rashodi i izdaci – Glava I. 

U skupini ovih rashoda, ukupni rashodi su bili planirani u iznosu od 3.386.720,00 kuna izvornim planom 

proračuna za 2016.g., a Izmjenama i dopunama, smanjuju se za 546.087,00 kuna i to na ovim pozicijama: 

- Rashodi za zaposlene                   za 144.175,00 kuna, 

- Materijalni rashodi        za 196.412,00 kuna, 

- Ostali rashodi                    za   26.500,00 kuna, 

- Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     za   93.000,00 kuna, 

- Izdaci za financijsku imovinu                  za 100.000,00 kuna 

Rashodi za zaposlene su smanjeni Izmjenama i dopunama jer je planirano zaposlenje jednog referenta na 

određeno vrijeme u računovodstvu proračuna ali to nije realizirano. 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

Također zamjenik načelnika obnaša svoju dužnost volonterski. 

U skupini materijalnih rashoda ima nekih značajnijih odstupanja od planiranog, i to na poziciji troškova 

za provedene prijevremene izbore koji su s planiranih 320.000,00 kuna smanjeni na 230.000,00 kuna, na 

poziciji naknada za članove predstavničkog tijela koji su s planiranih 180.000,00 kuna, smanjeni na 

130.000,00 kuna, na poziciji usluga odvjetnika i pravnog savjetovanja koji su s planiranih 80.000,00 

kuna, smanjeni na 35.000,00 kuna te na poziciji usluga za geodetsko katastarske poslove koji su s 

planiranih 120.000,00 kuna, smanjeni na 90.000,00 kuna. 

Povećani su rashodi na pozicijama za: 

- Električnu energiju i to       za   10.000,00 kuna, 

- usluge tekućeg održavanja za službeno vozilo    za     5.000,00 kuna, 

- tuzemne članarine                                                                    za     6.500,00 kuna 

U skupini rashoda za nabavu nefinancijske imovine, smanjeni su rashodi za ulaganja u postrojenja i 

opremu za 18.000,00 kuna te su rashodi za ulaganja u računalni program GIS (geoinformacijski sustav) u 

iznosu od 75.000,00 kuna prenamijenjena na ulaganja u prostorne planove i projekte jer je u tijeku izrada 

Izmjena i dopuna PPUO Ražanac. 

Izdaci za financijsku imovinu su u cijelosti smanjeni u iznosu od 100.000,00 kuna jer se do kraja tekuće 

godine ne očekuje da bi se Općina Ražanac zadužila kod financijskih institucija. 

 

2. Rashodi i izdaci – Glava II. 

U skupni ovih rashoda, ukupni rashodi su bili planirani u iznosu od 9.195.500,00 kuna. Izmjenama i 

dopunama smanjeni su za 1.515.050,00 kuna i to na slijedećim pozicijama: 

- Rashodi za energiju       za     92.040,00 kuna, 

- Rashodi za ostali materijal za tekuće i investicijsko održavanje  za     40.000,00 kuna, 

- Rashodi za usluge tekućeg i investicijskog održavanja   za    190.000,00 kuna, 

- Rashodi za ulaganje u poslovne objekte – Društveni dom u Podvršju za 2.200.000,00 kuna, 

- Rashodi za ulaganje u poslovnu zonu „Vukovac“   za      70.000,00 kuna, 

- Rashodi za dodatna ulaganja na objektima komunalne infrastrukture za    365.000,00 kuna 

Povećani su rashodi za: 

- Gradnju Centralnog trga u Ražancu     za    332.000,00 kuna, 

- Uređenje školskog igrališta      za 1.130.000,00 kuna 

 

 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

3. Rashodi izdaci – Glava III. 

U skupini ovih rashoda, ukupni rashodi planirani su u iznosu od 422.680,00 kuna, a ovim Izmjenama se 

smanjuju na 397.825,00 kuna. Unutar ovih rashoda samo je došlo do preraspodjele pa značajnijih 

odstupanja nema. 

 

4. Rashodi i izdaci – Glava IV. 

U skupini ovih rashoda planirani rashodi su iznosili 195.100,00 kuna, a ovim Izmjenama i dopunama 

smanjuju se na 171.092,00 kune i to na pozicijama za potpore kulturi i umjetnosti za 10.000,00 kuna te 

za prijenos sredstava za nabavu opreme i knjižne građe proračunskom korisniku Knjižnici Juraj 

Baraković za 10.000,00 kuna. 

 

 

5. Rashodi i izdaci – Glava V. 

U skupini ovih rashoda planirani rashodi izvornim planom proračuna su iznosili 280.000,00 kuna, a ovim 

Izmjenama i dopunama su smanjeni na 235.000,00 kuna.  

 

U Ražancu, 23.11.2016. 

 

Obrazloženje sastavila: 

Danijela Mrkić, dipl.oec. 

 

NAČELNIK OPĆINE RAŽANAC: 

                                                                                                                        Nikola Miletić, ing. 

  



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

Na članka 29. Statuta Općine Ražanac (“Službeni glasnik” Zadarske županije br. 7/14,10/14 I 9/15), 

Općinsko vijeće Općine Ražanac, ja na 6.sjednici , dana 23.11.2016. godine, donijelo 

 

 ODLUKU 

o Planu zaštite od požara Općine Ražanac za 2016.godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom usvaja se  Plana zaštite od požara Općine Ražanac za 2016.godinu 

 

 

Članak 2. 

  

 Plana zaštite od požara Općine Ražanac,  nalazi se u privitku ( u digitalnom obliku) i čini sastavni dio 

ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u ''Službenom glasilu Općine Ražanac''. 

 

 

KLASA:810-01/16-01/15 

UR. BR.:2198-10-16-1 

Ražanac, 23.11.2016. 

 

                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

             Vladimir Kovačević, dipl.ing 

 

                                                                               



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

Na temelju članka 38.Zakona o ustanovama ('' Narodne novine'' broj:76/93,29/97,47/99 i 35/08),članka 

37.Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju( '' Narodne novine broj:10/97,107/07 i 94/13), članka 8. 

Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića Ražanac ( ''Službeno glasilo Općine Ražanac'' broj: 4/16), članka 43. 

Statuta Dječjeg vrtića Ražanac i članka 29. Statuta Općine Ražanac ( ''Službeni glasnik'' Zadarske 

županije'' broj:7/14,10/14 i 9/15), Općinsko vijeće Općine Ražanac ja na 6. sjednici, dana 23.11.2016. 

godine, donijelo 

 

ODLUKU 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Ražanac 

 

Članak 1. 

 

Ravnateljicom Dječjeg vrtića Ražanac, imenuje se Martina Bljaić, Put stanova 44a, 23 000 Zadar. 

 

Članak 2. 

Mandat ravnateljice iz članka 1.ove Odluke traje 4.godine,a  ista osoba može biti ponovno imenovana. 

 

Članak 3. 

 

Ovlašćuje se Predsjednica Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Ražanac, da sa ravnateljicom sklopi ugovor na  

određeno vrijeme. 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u '' Službenom glasilu Općine Ražanac'', a objaviti 

će se i na Oglasnoj ploči Dječjeg vrtića Ražanac. 

 

KLASA:601-01/16-01/32 

UR.BR.:2198-10-16-1 

Ražanac, 23.11.2016. 

                                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

               Vladimir Kovačević, dipl.ing 



 

Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 28. studenog 2016. godine 

 

Na temelju članka 48. Stavak 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 

novine» br. 10/97,94/13 107/07) i članka 62. Statuta Dječjeg vrtića Ražanac ( ''Službeno glasilo 
Općine Ražanac, broj 10/16), na prijedlog v.d.ravnateljice, Upravno vijeće na svojoj 4. sjednici 

održanoj dana 03.11.2016. godine donijelo  

 

 ODLUKU 

 

o visini iznosa participacije roditelja djece korisnika Dječjeg vrtića Ražanac 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za sudjelovanje roditelja u cijeni programa Dječjeg vrtića 
Ražanac čiji je osnivač Općina Ražanac. 

 

Članak 2. 
 

Roditelj djeteta korisnika usluga dužan je sudjelovati u cijeni programa dječjeg vrtića koji 
ostvaruje njegovo dijete ovisno o vrsti i trajanju programa kako slijedi: 

 

1. Za djecu s prebivalištem u Općini Ražanac: 

 

VRSTA   PROGRAMA CIJENA KOŠTANJA 

10 - satni ( cjelodnevni) program 600,00 

5 - satni (poludnevni) program 400,00 

 

2. Za djecu koja nemaju prebivalište u Općini Ražanac: 

VRSTA   PROGRAMA CIJENA KOŠTANJA 

10-satni (cjelodnevni) program 900,00 

5-satni ( poludnevni) program 600,00 



 
 

Članak 3. 

 

Roditelji djece s prebivalištem u Općini Ražanac ostvaruju pravo na umanjenje sudjelovanja u 
cijeni primarnih programa i to : 

 

- za drugo dijete koje je u programu vrtića roditelj sudjeluje sa  50 % cijene odabranog 

programa, 

- za treće i svako sljedeće dijete koje je u programu vrtića, roditelj se oslobađa plaćanja. 

 

 

Članak 4. 

 

Roditelji s dvoje i više djece koji nemaju prebivalište u Općini Ražanac ne ostvaruju pravo na 
umanjenje sudjelovanja u cijeni vrtića. 

 

Članak 5. 

 

Oslobađaju se sudjelovanja u cijeni programa vrtića : 

 

- Djeca invalida domovinskog rata s utvrđenim 100%-tnim stupnjem invaliditeta 
(temeljem rješenja) 
- Djeca bez oba roditelja 
- Djeca roditelja registrirani korisnici socijalne pomoći (temeljem rješenja) 
- Djeca s teškoćama u razvoju 
 

Članak 6. 

Utvrđuje se umanjenje sudjelovanja u cijeni programa : 

- za dijete samohranog roditelja, roditelj sudjeluje sa 80 % cijene utvrđenog programa 
- za dijete koje zbog bolesti po pisanoj ispričnici/potvrdi pedijatra ne koristi program od 2 
tjedna i više (minimalno 10 radnih dana) cijena programa umanjuje se za 30 %. 
- za dijete koje zbog bolesti ne koristi program 3 tjedna i više (minimalno 15 radnih dana) 
cijena programa umanjuje se za 50% 
 

O izostanku djeteta iz vrtića u smislu prethodnog stavka, alineja 2. roditelji su dužni izvijestiti 
vrtić u roku od 15 dana. 

Članak 7. 



Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“   28. studenog 2016. godine 

2 
 

 

Roditelji djeteta korisnika usluga dužni su ugovorni iznos uplatiti na žiro račun vrtića 
najkasnije do 15-tog u tekućem mjesecu i o tome predočiti dokaz ( kopiju uplatnice) Dječjem 
vrtiću. 

Članak 8. 
 

Ako roditelj ne izvrši obvezu plaćanja u roku od 30 dana od dana dospijeća obveze, Vrtić će 
otkazati pružanje usluga, a potraživanja će se naplatiti aktiviranjem sredstava osiguranja 
plaćanja ili putem suda. 

 

Članak 9. 
 

Vrtić će otkazati usluge roditelju čije dijete korisnik izostaje iz vrtića 30 i više dana, a navedeni 
roditelj ne izvijesti Vrtić o razlozima izostanka.  
 

Upražnjeno mjesto popunit će se sa liste čekanja. 

 

Članak 10. 

 
 

Dječji vrtić i roditelj /skrbnik djeteta korisnika usluga sklapaju Ugovor o neposrednim pravima 
i obvezama u skladu s odredbama ove Odluke, te općim aktima dječjeg vrtića. 

Članak 11. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenom glasilu Općine Ražanac. 

 

Klasa: 601-01/16-01/14 

Urbroj: 2198-10-16-1 

Ražanac, 03.11.2016. 

 

                  PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA 

                Anita Krpina Sikirić, struč.spec.admin.publ 

  



Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“   28. studenog 2016. godine 

3 
 

                                                                                    

Na temelju članka 36. Statuta Dječjeg vrtića Ražanac ( '' Službeno glasilo Općine Ražanac'' br.10/16) i članka 29. 

Statuta Općine Ražanac ( '' Službeno glasilo Općine Ražanac'' broj:7/14, 10/14 i 09/15), Općinsko vijeće Općine 

Ražanac, je na 6. sjednici, održanoj dana 23.11.2016. godine, donijelo  

 

   

          ODLUKU 

    o davanju   suglasnosti na 

        na privremeno korištenje prostora 

     Dječjeg vrtića Ražanac 

 

 

Članak 1. 

 

Daje se suglasnost na Odluku o privremenom korištenju prostora Dječjeg vrtića Ražanac, za potrebe 

održavanja Engleskog jezika. 

Članak 2. 

 

Odluka o  privremenom korištenju prostora Dječjeg vrtića Ražanac za potrebe održavanja Engleskog 

jezika, donijelo je Upravno vijeće na svojoj sjednici dana 03.11.2016. godine, te ista čini sastavni dio 

ove Odluke. 

 

Članak 3.  

 

 Odluka će stupiti  na snagu osam dana  od  dana objave  u '' Službenom glasilu'' Općine Ražanac. 

 

KLASA: 601-01/16-01/23 

UR.BR.:2198-10-16-1 

Ražanac, 23.11.2016.  

                                                                                         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

              Vladimir Kovačević,  dipl.ing 



Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“   28. studenog 2016. godine 

4 
 

            

Temeljem članka 11. i članka 36. Statuta Dječjeg vrtića Ražanac (''Službeno glasilo Općine 

Ražanac'' broj.10/16), Upravno vijeće Dječjeg vrtića Ražanac je na svojoj 4. sjednici dana 

03.11.2016. godine, donijelo;  

 

 Odluku 

o privremenom korištenju prostora 

Dječjeg vrtića Ražanac za potrebe održavanja ritmike za djecu vrtića 

 

Članak 1. 

Ova odluka se odnosi na privremeno ustupanje  prostora Udruzi Ritam , Brune Bušića 10, 

23000 Zadar , MB 2388308, OIB: 87686260849  zastupana po predsjedniku udruge Božidaru 

Gutiću za potrebu održavanja ritmike za djecu.  

 

Članak 2. 

Sukladno ovoj odluci potpisati će se ugovor između Dječjeg vrtića Ražanac i  Udruge Ritam  u 

kojem će se detaljnije odrediti uvjeti korištenja prostora. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u '' Službenom glasilu'' Općine Ražanac. 

 

Klasa: 601-01/16-01/24 

Urbroj: 2198-10-16-1 

Ražanac, 03.11.2016. 

 

               Predsjednica Upravnog vijeća 

      Anita Krpina Sikirić,struč.spec.admin.publ 

 

 



Broj 11 „Službeno glasilo Općine Ražanac“   28. studenog 2016. godine 

5 
 

Na temelju članka 26. Zakona o knjižnicama (»Narodne novine« broj 105/97, 5/98, 104/00 i 69/09) i i 

članka 29. Statuta Općine Ražanac (“Službeni glasnik Zadarske županije'' br. 7/14, 10/14, 09/15), 

Općinsko vijeće Općine Ražanac na 6. sjednici održanoj dana 23.11.2016.godine, donijelo je 

 

IZMJENE I  DOPUNE   O D L U K E 

o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Knjižnice Jurja 

Barakovića Ražanac  

 

Članak 1. 

Mijenja se članak 2. Odluke o rapisivanju javnog natječaja za izbor  imenovanje ravnatelja/ice 

Knjižnice Jurja Barakovića, i to u odnosu na sljedeće članove Povjerenstva, i glasi: 

- umjesto člana  Damira Jordana;  imenuje se Anita Krpina Sikirić,  

- umjesto člana Dragutina Miočića; imenuje se Mario Dundović 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ‘’Službenom glasilu Općine 

Ražanac’’. 

KLASA:600-01/16-01/67 

UR.BR.:2198-10-16-1 

Ražanac, 23.11.2016 

                                                                     

 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                   

                   Vladimir Kovačević, dipl.ing 

 

 


